CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº,1080 de 14 de 

outubro de 2025, que dispõe sobre a autorização legislativa para abertura de Crédito Adicional Especial; 

D-E-C-R-E-T-A: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito adicional especial, no valor de 

R$ 3.250.000,00 (Três Milhões, Duzentos e Cinquenta Mil Reais) no orçamento vigente, para fazer face às 

despesas do Executivo, para atender o objeto (“CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS NO 

MUNICIPIO DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE”) que correrá pelas dotações orçamentárias, a saber: 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL